Зарегистрированы изменения в устав

Управление Министерства
 юстиции Российской Федерации
по Уральскому федеральному округу

«29» февраля 2008 г.

Государственный регистрационный

№ RU663470002008001
[image: image1.png]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2008 года  №  425
р.п. Шаля

О внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского городского округа

          В соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 21.07.2005 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации о выборах и референдумах и иные законодательные акты Российской Федерации», статьей 29 Федерального закона от 31 декабря 2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 02.02.2006 года № 19-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», пунктом 4 статьи 30 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 18.10.2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции в связи с совершенствованием разграничения полномочий», статьей 56 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приложением  67 к Закону Свердловской области от 12.07.2007 года № 85-ОЗ «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 17, 23 Устава Шалинского городского округа, рассмотрев письмо Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому Федеральному округу от 07.12.2007 года № 09-458-Д, протест прокурора Шалинского района от 04.02.2008 № 158, письмо Главы Шалинского городского округа от 09.01.2008 года № 1, Дума Шалинского городского округа

          РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Шалинского городского округа следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 статьи 3 словосочетание «поселок Тепляки» заменить словосочетанием «деревня Тепляки».

1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

1.3. Подпункт 15 пункта 1 статьи 6 после слов «дополнительного образования» дополнить словами «детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения)».

1.4. Подпункт 33 пункта 1 статьи 6 после слова «малого» дополнить словами «и среднего».

1.5. Пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) создание службы неотложной медицинской помощи в структуре медицинских учреждений в целях оказания на территории городского округа первичной медико-санитарной помощи.».

1.6. В пункте 3 статьи 11 исключить слова «и настоящим Уставом».
1.7. Подпункт 1 пункта 3 статьи 17 дополнить словами «, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;».
1.8. Подпункт 14 пункта 3 статьи 23 после слова «формирования,» дополнить словом  «обеспечения».

1.9.Подпункт 23 пункта 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«23) определение учредителя печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.».

1.10. Пункт 5 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий Думы городского округа, влекущего за собой неправомочность Думы городского округа, досрочные выборы в Думу городского округа должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.».

        1.11. Подпункт 13 пункта 6 статьи 28 после слова «формирования,» дополнить словом  «обеспечения».

1.12. Подпункт 27 пункта 6 статьи 28 признать утратившим силу.
1.13. Пункт 4 статьи 29 признать утратившим силу.
1.14. Пункт 5 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«5. Ведение личного дела муниципального служащего осуществляется в порядке, установленном для ведения личного дела государственного гражданского служащего.

Ведение реестра муниципальных служащих осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом главы  городского округа.»

   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Шалинский вестник».
       3. Направить изменения в Устав Шалинского городского округа на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу.

      4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник».

      5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам  законодательства и местного самоуправления (Н.С. Зверев).

Глава Шалинского городского округа

О.Н. Сандаков
PAGE
1